
«горо,
тгетгр

рноев

«УТВЕРЖ ДАЮ » 
П редседатель аититеррористической 

комиссии муниципального образования
:эр города С вирска

тотоко31$т/Шк<
заседания а н т и т е р р о р и с т м е щ щ ^ м и с с и и  

муниципального образования «город С вирск»

г. Свирск , администрация муниципального 
образования «город Свирск», 
конференц-зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр города Свирска -  председатель комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель мэра -  председатель КЖО 
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:
Директор МУ «Служба ГО и ЧС города 
Свирска»

Члены комиссии:

Начальник отдела по развитию
библиотечного обслуживания, культуры и туризма

Председатель Думы города Свирска

Начальник отдела по молодежной 
политике, физической культуре и спорту

Начальник юридического отдела

Начальник отдела образования

29 декабре 2021 года 
11 часов 00 минут

- В.С.Орноев

- Д.И.Махонькин

I

- А.Н.Зейналов
iI

- Е.А'Глущенко

- С.Н.Ермаков

- О.ПЕрмакова

- А.А.Ефимец 

- М.И.Орлова



Заместитель мэра по социально- - Н.В.Петрова
культурным вопросам

Начальник 5 ПСО ФПС ГУ МЧС - К.В.Цыганов
ГУ МЧС РФ по Иркутской области

Вопрос 1. О ходе выполнения мероприятий Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 

2019-2023 годы в муниципальном образовании «город Свирск»

(заместитель мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петро'ва)

Комиссия, заслушав информацию заместителя мэра по социально
культурным вопросам Н.В.Петровой решила:

1. Информацию заместителя мэра по социально-культурным вопросам
Н.В.Петровой принять к сведению.

2. Руководителю рабочей группы антитеррористической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» по реализации Комплексного 
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 
2019-2023 годы заместителю мэра по социально-культурным вопросам
H.В.Петровой провести заседание рабочей группы в январе 2022 года на 
котором утвердить план работы по реализации п.2.2.1 Комплексного плана 
отделов образования, отдела по молодежной политике, физической культуре 
и спорту, отдела по развитию библиотечного обслуживания, культуры и 
туризма.

Вопрос 2. О результатах работы антитеррористической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» в 2021 году

(секретарь антитеррористической комиссии А.Н.Зейналов)
I
I

Комиссия, заслушав информацию секретаря АТК А.Н.Зейналова 
решила:
I. Информацию секретаря антитеррористической комиссии А.Н.Зейналова 
принять к сведению.
2. Включить в план работы комиссии на 2022 год рассмотрение! вопросов о 
технической укрепленности объектов подверженных антитеррористической 
угрозе, находящихся в ведении муниципального образования не менее двух 
раз в год.



3. Включить в план работы комиссии на 2022 год обучение сотрудников 
администрации муниципального образования «город Свирск» и 
подразделений, находящихся в ведении муниципального образования, 
ответственных за проведение мероприятий по профилактике терроризма, а 
также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений. 
Обучение произвести в соответствии с планом работы АТК в Иркутской 
области. Комитету по финансам (Л.В.Минко) предусмотреть 
финансирование мероприятий по обучению.
4 ., Рабочей группе антитеррористической комиссии муниципального 
образования «город Свирск» по реализации Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 
2023 годы (Н.В.Петрова) предусмотреть размещение профилактических 
материалов по данному направлению в газете «Свирская энергия».
5. Секретарю АТК Зейналову А.Н. разработать в 2022 году муниципальную 
программу по антитеррористической защищенности объектов.

Вопрос 3. Утверждение плана работы антитеррористической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» на 2022 год

Комиссия, заслушав информацию секретаря АТК А.Н.Зейналова 
решила:

1. Утвердить План работы антитеррористической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» на 2022 год

Вопрос 4. Вопросы контроля исполнения решений АТК муниципального
образования и Иркутской области

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналов 
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии 
А.Н.Зейналова принять к сведению

(секретарь антитеррористической комиссии А.Н.Зейналов)

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

комиссии
Секретарь антитеррористической А.Н.Зейналов



УТВЕРЖДАЮ 
Председатель АТК 
1Ьного образования 

«гороД'-бвирск»родЛЕгрирск»
'©£С~'0рноев

ПОВЕСТКА
Заседания аититеррористической комиссии муниципального образования 

«город Свирск» на 29 декабря 2021 года

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 
2023 годы в муниципальном образовании «город Свирск».

Докладчик: заместитель мэра по социально-культурным вопросам 
Н.В.Петрова

2. О результатах работы аититеррористической . комиссии 
муниципального образования «город Свирск» в 2021 году.

Докладчик: секретарь аититеррористической комиссии А.Н.Зейналов

3. Утверждение плана работы аититеррористической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» на 2022 год.

Докладчик: секретарь аититеррористической комиссии А.Н.Зейналов
|

4. Вопросы контроля исполнения решений АТК муниципального 
образования и Иркутской области. I

Докладчик: секретарь аититеррористической комиссии А.Н.Зейналов

1. О ходе выполнения мероприятий Комплексного плана

Секретарь АТК А.Н.Зейналов



Утвержден на заседании 
АТК МО «город Свирск» 

29 декабря 2021 года

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии 

муниципального образования «город Свирск» 
на 2022 год

Социально-экономическая обстановка в муниципальном образовании 
стабильная.

Протестной активности на территории муниципального образования не 
отмечается. В сфере межнациональных и межконфессиональных; отношений 
конфликтных ситуаций и другой напряженности не отмечалось. Миграция 
населения в муниципальном образовании «город Свирск» не значительная и, 
как правило, ограничивается внутренним перемещением жителей по 
Иркутской области. Имеется стабильное число граждан КНР и Японии, 
работающих на деревообрабатывающих предприятиях. А также имеет место 
сезонная трудовая миграция граждан из стран Центрально-Азиатского 
региона.

Угрозообразующими факторами в сфере противодействия терроризму 
являются трудовые мигранты из стран Центрально-Азиатского региона, 
возможные анонимные сообщения о террористических актах, [имеющиеся 
недостатки в антитеррористической защищенности потенциальных объектов 
от террористических посягательств. I

Лица, отбывшие наказание за преступления террористической 
направленности, а также отказавшиеся от противоправной деятельности 
террористической направленности на территории муниципального 
образования не проживают. Лица, отбывающие наказание за преступления 
террористической направленности, в том числе и не связанным с лишением 
свободы, на территории города Свирка не проживают.

План работы антитеррористической комиссии муниципального 
образования на 2021 год выполнен в полном объеме.

Вопросы, выносимые для рассмотрения на ! заседание 
антитеррористической комиссии муниципального образования «город 
Свирск»:



№ Сроки Лицо ответственное за
п/п проведения

заседания
Рассматриваемый вопрос подготовку

1 I квартал О мерах, направленных Секретарь АТК
1.1 на недопущение совершения 

террористических актов при 
проведении культурно
развлекательных и 
спортивных мероприятий в 
муниципальном образовании 
«город Свирск» в 2022 году

А.Н.Зейналов 
Начальник ОП-1 
А.С. Андриянов

1

1.2
Об утверждении 

перечня объектов, 
расположенных на 
территории муниципального 
образования, потенциально 
подверженных 
террористической угрозе.

Секретарь АТК 
А.Н.Зейналов

i

1.3 О проведении Секретарь АТК
проверок объектов, 
потенциально подверженных 
террористической угрозе.

А.Н.Зейналов

1.4
О внесении Секретарь 1 АТК

изменений в состав 
антитеррористической 
комиссии МО «город Свирск»

А.Н.Зейналов

1.5
и распределении полномочий.

Вопросы контроля 
исполнений решений АТК 
муниципального образования 
и АТК Иркутской области.

Секретарь АТК 
А.Н.Зейналов

1

2 II квартал Об утверждении Секретарь АТК
2.1 Плана мероприятий, 

реализуемых в 
муниципальном образовании 
«город Свирск» при 
установлении уровней 
террористической опасности, 
предусматривающих принятие

А.Н.Зейналов

j



дополнительных мер по 
обеспечению безопасности 
личности, общества и 
государства, в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 14 
июня 2012 года № 851

S

2,2 О реализации в 
муниципальном образовании 
поручения Президента 
Российской Федерации от 6 
июля 2016 года№  Пр-1300 о 
комплексе дополнительных 
мер, направленных на 
обеспечение 
аититеррористической 
защищенности мест отдыха и 
оздоровления детей.

Начальник отдела
образования
М.И.Орлова

2.3 Информация группы 
мониторинга общественно- 
политических, социально- 
экономических и иных 
процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в сфере 
профилактики терроризма и 
экстремизма.

Руководитель группы- 
первый заместитель 
мэра

2.4 Об организации на территории 
муниципального образования 
общественно-политических 
мероприятий, посвященных 
Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом.

Заместитель мэра 
города Свирска по 
социально- 
культурны|м вопросам
Н.В. Петрова

1

2.5 Вопросы контроля исполнения 
решений АТК
муниципального образования 
и АТК Иркутской области

Секретарь А ТК 
А.Н.Зейналов



3
3.1

III квартал

3.2

3.3

О реализации постановлений 
Правительства Российской 
Федерации от Постановление 
Правительства РФ от 2 августа 
2019 г. № 1006 "Об 
утверждении требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) Министерства 
просвещения Российской 
Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к 
сфере деятельности 
Министерства просвещения 
Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)""
Об исполнении требований 
постановления Правительства 
РФ от 6 марта 2015 г. N 202 
"Об утверждении требований 
к антитеррористической 
защищенности объектов 
спорта и формы паспорта 
безопасности объектов 
спорта" на территории 
муниципального образования 
«город Свирск»
Об исполнении требований 
постановления Правительства 
РФ от 11.02.2017 N 176 (ред. 
от 13.02.2018) "Об 
утверждении требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) в сфере 
культуры и формы паспорта 
безопасности этих объектов

начальник отдела
образования
М.И.Орлова

Начальник отдела по
молодежной
политике,
физической культуре 
и спорту 
администрации 
О.Г.Ермакова

Начальник отдела поi
развитию 
библиотечного 
обслуживания, 
культуры и туризма 
Е.А.Глущенко



(территорий)"
3.4 Информация группы 

мониторинга общественно- 
политических, социально- 
экономических и иных 
процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в сфере 
профилактики терроризма и 
экстремизма;

Руководитель группы 
- первый заместитель 
мэра

3.5 Вопросы контроля исполнения 
решений АТК
муниципального образования 
и АТК Иркутской области

Секретарь АТК 
А.Н.Зейнадов

i

4 IV квартал 1. О ходе Заместитель мэра по
4.1 выполнения мероприятий 

Комплексного плана 
противодействия идеологии 
терроризма в Российской 
Федерации на 2019-2023 годы 
в муниципальном образовании 
«город Свирск».

социально
культурным вопросам 
Н.В.Петрова

4.2 2. О результатах работы 
аититеррористической 
комиссии муниципального 
образования «город Свирск» в 
2022 году.

Секретарь комиссии 
А.Н.Зейналов

4.3 Информация группы Руководитель группы
мониторинга общественно- 
политических, социально- 
экономических и иных 
процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в сфере 
профилактики терроризма и

- первый заместитель 
мэра

j
4.4 экстремизма;

Утверждение плана работы 
аититеррористической 
комиссии муниципального 
образования «город Свирск» 
на 2022 год.

Секретарь комиссии 
А.Н.Зейналов



4.5 Вопросы контроля исполнения Секретарь комиссии
решений АТК А.Н.Зейналов
муниципального образования
и Иркутской области

В 2022 году подлежит актуализации Плана мероприятий, реализуемых 
в муниципальном образовании «город Свирск» при установлении уровней 
террористической опасности, предусматривающих принятие 
дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и 
государства, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
14 июня 2012 года № 851.

В 2022 году разработать муниципальную программу по вопросам 
антитеррористической защищенности.

В процессе работы руководителям и членам групп, созданных 
комиссией, на постоянной основе, вести работу по приведению 
антитеррористической защищенности потенциальных объектов 
террористических посягательств в соответствие с действующим 
законодательством, а также осуществлению мониторинга политических, 
социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на 
ситуацию в сфере противодействия терроризму. Проанализировать и при 
необходимости актуализировать планы по профилактике терроризма путем 
внесения в них необходимых дополнений и корректив с учетом изменения 
обстановки и выявления в ходе мониторинга новых угроз террористического 
характера. Провести культурно-проветительские и воспитательные 
мероприятия в образовательных организациях, направленные на развитие у 
детей и молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма. Осуществить 
создание и распространение в газете «Свирская энергия» информационных 
материалов в области противодействия идеологии терроризма и защиты от 
террористических атак. Подготовить и провести мероприятия ко Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября 2022 года.

Провести обучение сотрудников администрации муниципального 
образования «город Свирск» и подразделений, находящихся в ведении 
муниципального образования, ответственных за проведение мероприятий по 
профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений. Обучение произвести в соответствии с планом 
работы АТК в Иркутской области.

/
Секретарь АТК / / /  А.Н.Зейналов


